

CBFN Participações e Investimento S/A			
CNPJ/MF nº 21.903.236/0001-08			
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 (Em Reais)			
Ativo	2023	2022	
Ativo Circulante			
Disponibilidades			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Caixa	1.280,00D	1.280,00D	
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.280,00D	1.280,00D	
Disponibilidades	1.280,00D	1.280,00D	
Total Ativo Circulante	1.280,00D	1.280,00D	
Total Ativo	1.280,00D	1.280,00D	
Passivo e Patrimônio Líquido			
Passivo Não Circulante			
Outras Contas a Pagar			
Mútuos	29.880,00C	24.840,00C	
Sócios	29.880,00C	24.840,00C	
Mútuos	29.880,00C	24.840,00C	
Outras Contas a Pagar	29.880,00C	24.840,00C	
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023 (Em Reais)			
Despesas			
Custos e Despesas			
Despesas Operacionais			
Despesas Administrativas			
Serviços de Terceiros	5.040,00D		
Despesas Administrativas	5.040,00D		
Despesas Operacionais	5.040,00D		
Carlos Bernardo Facchina Nunes – Diretor			
Ricardo Biagio Notaro – Técnico Contábil – CRC: 216.985			

FFN Participações e Empreendimentos S/A			
CNPJ/MF nº 33.485.894/0001-06			
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023			
Ativo	2023	2022	
Ativo Circulante			
Disponibilidades			
Bancos Conta Movimento			
Banco Bradesco S/A	1,00D	1,00D	
Bancos Conta Movimento	1,00D	1,00D	
Aplicação Financeiras			
Banco Bradesco	190,05D	190,05D	
Aplicação Financeiras	190,05D	190,05D	
Disponibilidades	191,05D	191,05D	
Outros Créditos			
Impostos a Recuperar			
IRRF a Recuperar	0,24D	0,24D	
Impostos a Recuperar	0,24D	0,24D	
Outros Créditos	0,24D	0,24D	
Total - Ativo Circulante	191,29D	191,29D	
Total - Ativo	191,29D	191,29D	
Passivo e Patrimônio Líquido			
Passivo Não Circulante			
Outras Contas a Pagar			
Mútuos: Sócios	20.167,47C	15.127,47C	
Mútuos	20.167,47C	15.127,47C	
Outras Contas a Pagar	20.167,47C	15.127,47C	
Total - Passivo Não Circulante	20.167,47C	15.127,47C	
Patrimônio Líquido			
Capital Social			
Capital Subscrito			
Ação Ordinária - País	500,00C	500,00C	
Ação Preferencial - País	500,00C	500,00C	
Capital Subscrito	1.000,00C	1.000,00C	
Capital Social	1.000,00C	1.000,00C	
Lucros/Prejuízos Acumulados			
Prejuízos Acumulados	20.976,18D	15.936,18D	
Prejuízos Acumulados	20.976,18D	15.936,18D	
Lucros/Prejuízos Acumulados	20.976,18D	15.936,18D	
Total - Patrimônio Líquido	19.976,18D	14.936,18D	
Passivo a Descoberto	191,29C	191,29C	
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			
Despesas			
Custos e Despesas			
Despesas Operacionais			
Despesas Administrativas			
Serviços de Terceiros	5.040,00D		
=Despesas Administrativas	5.040,00D		
Despesas Operacionais	5.040,00D		
Total - Custos e Despesas	5.040,00D		
Total - Despesas	5.040,00D		
Fernanda Floret Nunes – Presidente			
Ricardo Biagio Notaro – Técnico Contábil CRC 216.985			

Pieton Participações e Empreendimentos S/A.			
CNPJ/MF nº 17.125.902/0001-57			
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2023			
Ativo	2023	2022	
Ativo Circulante			
Disponibilidades			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Caixa	250,00D	250,00D	
Caixa e Equivalentes de Caixa	250,00D	250,00D	
Bancos Conta Movimento			
Banco Itaú S/A.	10,00D	10,00D	
Bancos Conta Movimento	10,00D	10,00D	
Aplicação Financeiras			
Renda Fixa	48.948,59D	54.068,40D	
Banco Itaú SA	9.420,60D	522,06D	
Fundos de Investimentos	138.535,59D	36.166,36D	
Aplicação Financeiras	196.904,78D	90.756,82D	
Renda Variável			
Acções	457.949,43D	559.924,53D	
Renda Variável	457.949,43D	559.924,53D	
Disponibilidades	655.114,21D	650.941,35D	
Outros Créditos			
Impostos a Recuperar			
IRRF a Recuperar	12.882,90D	12.882,90D	
Impostos a Recuperar	12.882,90D	12.882,90D	
Outros Créditos			
AndBank Private Bankers	204,97D	172,87D	
Outros Créditos	204,97D	172,87D	
Outros Créditos	13.087,87D	13.055,77D	
Total do Ativo Circulante	668.202,08D	663.997,12D	
Ativo Não Circulante			
Imobilizado			
Imóveis			
Imóveis	3.074.351,36D	3.074.351,36D	
Imóveis	3.074.351,36D	3.074.351,36D	
Veículos			
Veículos	192.016,60D	192.016,60D	
Veículos	192.016,60D	192.016,60D	
Depreciação Acumulada			
Edificações	452.645,51C	386.620,67C	
Veículos	175.286,62C	165.869,38C	
Depreciação Acumulada	627.932,13C	552.490,05C	
Imobilizado	2.638.435,83D	2.713.877,91D	
Total do Ativo Não Circulante	2.638.435,83D	2.713.877,91D	
Total do Ativo	3.306.637,91D	3.377.875,03D	
Passivo e Patrimônio Líquido			
Passivo Circulante			
Empréstimos e Financiamentos			
Financiamentos			
Financiamento Imoveis	1.219.297,74C	1.219.297,74C	
Financiamentos	1.219.297,74C	1.219.297,74C	
Empréstimos e Financiamentos	1.219.297,74C	1.219.297,74C	
Total do Passivo Circulante	1.219.297,74C	1.219.297,74C	
Passivo Não Circulante			
Outras Contas a Pagar			
Mútuos			
Sócios	1.042.439,89C	1.068.457,34C	
Mútuos	1.042.439,89C	1.068.457,34C	
Outras Contas a Pagar	1.042.439,89C	1.068.457,34C	
Total do Passivo Não Circulante	1.042.439,89C	1.068.457,34C	
Patrimônio Líquido			
Capital Social			
Capital Subscrito			
Capital Social Subscrito	1.650.622,10C	1.650.622,10C	
Ação Ordinária - País	2.500,00C	2.500,00C	
Ação Preferencial - País	2.500,00C	2.500,00C	
Capital Subscrito	1.655.622,10C	1.655.622,10C	
Capital Social	1.655.622,10C	1.655.622,10C	
Lucros/Prejuízos Acumulados			
Lucros Acumulados	16.331,05D	16.331,05D	
Lucros Acumulados	16.331,05D	16.331,05D	
Prejuízos Acumulados			
Prejuízos Acumulados	594.390,77D	549.171,10D	
Prejuízos Acumulados	594.390,77D	549.171,10D	
Acumulados	610.721,82D	565.502,15D	
Total do Patrimônio Líquido	1.044.900,28C	1.090.119,95C	
Total do Passivo e Patrimônio Líquido	3.306.637,91C	3.377.875,03C	
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			
Receitas, Custos e Despesas			
Receitas			
Receitas Financeiras			
Receitas de Aplicações Financeiras			
Rendimentos de Aplicações Financeiras	450,99D		
Receitas de Aplicações Financeiras	450,99D		
Receitas Financeiras	450,99D		
Outras Receitas Operacionais			
Outras Receitas			
Dividendos	56.239,21C		
Ganhos de Capital	35.707,76C		
Outras Receitas	91.946,97C		
Outras Receitas Operacionais	91.946,97C		
Total - Receitas	91.495,98C		
Total - Receitas, Custos e Despesas	91.495,98C		
Despesas			
Custos e Despesas			
Despesas Operacionais			
Despesas Administrativas			
Depreciações	75.442,08D		
Serviços de Terceiros	4.995,00D		
Despesas Administrativas	80.437,08D		
Despesas com Pessoal			
Indenizações Trabalhistas	7,65D		
Despesas com Pessoal	7,65D		
Despesas Tributárias, Taxas e Contribuições			
Despesas Tributárias, Taxas e Contribuições	27.005,30D		
Impostos e Taxas Municipais	27.005,30D		
Despesas Tributárias, Taxas e Contribuições	27.005,30D		
Despesas Operacionais	107.450,03D		
Despesas Financeiras			
Juros Passivos			
Juros	1,76D		
Juros Passivos	1,76D		
Outras Despesas Financeiras			
Despesas Bancárias	1.244,30D		
Outras Despesas Financeiras	1.244,30D		
Despesas Financeiras	1.246,06D		
Outras Despesas Operacionais			
Outras Despesas Operacionais	28.019,56D		
Outras Despesas Operacionais	28.019,56D		
Outras Despesas Operacionais	28.019,56D		
Total - Custos e Despesas	136.715,65D		
Total - Despesas	136.715,65D		
Resultado do Exercício			
Receitas	91.495,98C		
Despesas + Custo	136.715,65D		
Prejuízo Líquido do Exercício:	45.219,67D		
Carlos Bernardo Facchina Nunes Junior			
Ricardo Biagio Notaro			
Presidente Técnico Contábil - CRC 216.985			

Ipoana Participações e Empreendimentos S/A			
CNPJ/MF nº 16.640.106/0001-90			
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 (Em Reais)			
Ativo	2023	2022	
Ativo Circulante			
Disponibilidades			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Caixa	2.170,19D	2.170,19D	
Caixa e Equivalentes de Caixa	2.170,19D	2.170,19D	
Bancos Conta Movimento			
Banco Itaú S/A.	10,00D	10,00D	
Bancos Conta Movimento	10,00D	10,00D	
Aplicação Financeiras			
Renda Fixa	5.243.837,70D	5.113.212,76D	
Banco Itaú SA	5.114,89D	1.883,76D	
Fundos de Investimentos	519.074,48D	1.771.132,38D	
Aplicação Financeiras	5.768.027,07D	6.886.228,90D	
Renda Variável			
Acções	1.688.584,41D	1.494.536,39D	
Renda Variável	1.688.584,41D	1.494.536,39D	
Disponibilidades	7.458.791,67D	8.382.945,48D	
Outros Créditos			
Impostos a Recuperar			
IRRF a Recuperar	37.206,84D	37.206,84D	
Impostos a Recuperar	37.206,84D	37.206,84D	
Outros Créditos			
AndBank Private Bankers	40,13D	13,97D	
Outros Créditos	40,13D	13,97D	
Outros Créditos	37.246,97D	37.220,81D	
Total Ativo Circulante	7.496.038,64D	8.420.166,29D	
Ativo Não Circulante			
Imobilizado			
Imóveis			
Imóveis	374.744,74D	374.744,74D	
Imóveis	374.744,74D	374.744,74D	
Veículos			
Veículos	120.000,00D	120.000,00D	
Veículos	120.000,00D	120.000,00D	
(-) Depreciação Acumulada			
(-) Edificações	244.310,27C	212.525,39C	
(-) Veículos	43.720,25C	29.979,60C	
(-) Depreciação Acumulada	288.030,52C	242.504,99C	
Imobilizado	206.714,22D	252.239,75D	
Total Ativo Não Circulante	206.714,22D	252.239,75D	
Total Ativo	7.702.752,86D	8.672.406,04D	
Passivo e Patrimônio Líquido			
Passivo Não Circulante			
Outras Contas a Pagar			
Mútuos (2191)			
Sócios (2288)	6.927.651,12C	8.089.383,34C	
Mútuos	6.927.651,12C	8.089.383,34C	
Outras Contas a Pagar	6.927.651,12C	8.089.383,34C	
Total Passivo Não Circulante	6.927.651,12C	8.089.383,34C	
Patrimônio Líquido			
Capital Social			
Capital Subscrito			
Capital Social	374.744,74C	374.744,74C	
Subscrito	374.744,74C	374.744,74C	
Ação Ordinária - País	2.500,00C	2.500,00C	
Ação Preferencial - País	2.500,00C	2.500,00C	
Capital Subscrito	379.744,74C	379.744,74C	
Capital Social	379.744,74C	379.744,74C	
Lucros/Prejuízos Acumulados			

DVL Comércio e Representações de Veículos e Part. em Neg. S.A.								
CNPJ/MF nº 37.578.526/0001-63								
Demonstrações Contábeis referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Valores expressos em Reais)								
Balancos Patrimoniais			Demonstrações dos Resultados					
Ativo	2023	2022	Passivo	2023	2022	Receita Operacional Bruta	2023	2022
Ativo Circulante	16.808	11.838	Passivo Circulante	5.297	-	Receita Operacional Bruta	-	-
Disponibilidades	158	738	Obrigações Comerciais	5.297	-	Mercado interno	-	-
Contas a receber	-	-	Impostos a recolher	-	-	Deduções de Vendas	-	-
Impostos a recuperar	16.650	-	Obrigações Trabalhistas	-	-	Impostos sobre vendas e devoluções	-	-
Estoques de mercadorias	-	-	Outros exigíveis a curto prazo	-	-	Receita Operacional Líquida	-	-
Despesas antecipadas	-	-	Passivo Não-Circulante	132.000	59.000	Custo das mercadorias vendidas	-	-
Outros realizáveis a curto prazo	-	11.100	Exigível a Longo Prazo	132.000	59.000	Lucro Bruto	-	-
Ativo Não-Circulante	4.000.000	4.000.000	Patrimônio Líquido	3.879.511	3.952.838	Despesas Operacionais	(72.461)	(78.772)
Realizável a longo prazo	4.000.000	4.000.000	Capital Social	4.100.000	4.100.000	Vendas	-	-
Investimentos	-	-	(-) Capital Social a Integralizar	-	-	Administrativas/Comerciais	(72.461)	(78.772)
Imobilizado	-	-	Resultados Acumulados	(220.489)	(147.162)	Resultado da Equivalência Patrimonial	-	-
Intangível	-	-	Total do Passivo	4.016.808	4.011.838	Outros Resultados Operacionais	-	-
Total do Ativo	4.016.808	4.011.838				Outras Despesas Operacionais	-	-

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis

1. Contexto Operacional – A DVL Com e Representações de Veículos e Part em Neg S.A., tem como objeto social preponderante, o comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados. **2. Apresentação das Demonstrações Contábeis** – As demonstrações contábeis foram elaboradas em conformidade com a Lei 11.638/07 e 11.941/09 (MP 449/08 convertida em lei) que introduz, revoga e altera os dispositivos da Lei das Sociedades por Ações – Lei 6.404/76, bem como nas Orientações e nas Interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis. Em termos gerais, a Lei 11.638/07 e a Lei 11.941/09 contemplam as medidas e esforços para a harmonização das práticas contábeis nacionais aos padrões internacionais de contabilidade. **3. Patrimônio Líquido** – Capital Social: O capital social, no valor de R\$ 4.100.000,00, totalmente subscrito e integralizado, está representado por 4.100.000 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. As demais empresas do grupo possuem suas demonstrações contábeis devidamente apresentadas a secretaria da Receita Federal (SRF) registradas e com aprovação em ata específica estando a disposição dos sócios cotistas para consulta.

Silvana Dib de Abreu – Diretora
Leovaldo Lourenço Barbieri – Técnico Contábil – CRC 1SP 121.431/0-7

Divena Comercial Ltda.								
CNPJ/ME nº 61.274.726/0001-07								
Demonstrações Contábeis referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 31 de dezembro de 2022 (Valores expressos em Reais)								
Balancos Patrimoniais			Demonstrações dos Resultados					
Ativo	2023	2022	Passivo	2023	2022	Receita Operacional Bruta	2023	2022
Ativo Circulante	422.706.867	541.834.621	Passivo Circulante	394.231.094	525.153.491	Receita Operacional Bruta	699.447.158	1.066.741.487
Disponibilidades	65.309.401	104.344.052	Obrigações Comerciais	288.162.698	418.081.010	Deduções de Vendas	(70.809.379)	(155.446.279)
Créditos financeiros a realizar	11.264.713	13.926.197	Impostos a recolher	2.342.291	33.732.283	Impostos sobre vendas e devoluções	(70.809.379)	(155.446.279)
Contas a receber	83.918.598	221.293.115	Obrigações Trabalhistas	3.384.160	3.351.674	Receita Operacional Líquida	628.637.779	911.295.208
Impostos a recuperar	8.658.978	31.424.083	Outros exigíveis a curto prazo	100.341.945	69.988.524	Custo das mercadorias vendidas	(528.290.017)	(795.824.068)
Estoques de mercadorias	153.300.247	95.052.277	Passivo Não-circulante	73.025.019	65.672.790	Lucro Bruto	100.347.762	115.471.140
Despesas antecipadas	295.976	265.085	Exigível a Longo Prazo	73.025.019	65.672.790	Despesas Operacionais	(72.803.179)	(53.465.078)
Outros realizáveis a curto prazo	99.958.954	75.529.812	Patrimônio Líquido	109.360.139	107.016.123	Vendas	(21.300.339)	(22.680.791)
Ativo Não-circulante	153.909.385	156.007.783	Capital Social	47.686.880	47.686.880	Administrativas/Comerciais	(47.893.333)	(46.475.458)
Realizável a longo prazo	75.584.508	74.914.140	Reservas	2.101.560	1.389.678	Resultado da Equivalência Patrimonial	(1.858.275)	10.401.129
Investimentos	72.141.228	76.027.603	Resultados Acumulados	59.571.700	57.939.565	Outros Resultados Operacionais	(1.751.231)	5.290.042
Imobilizado	6.147.806	4.605.807	Total do Passivo	576.616.252	697.842.404	Outras Despesas Operacionais	-	-
Intangível	35.842	460.232				Resultado Financeiro	(24.500.047)	(18.384.979)
Total do Ativo	576.616.252	697.842.404				Receitas Financeiras	8.636.972	7.715.127

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis

1. Contexto Operacional – A Divena Comercial Ltda., tem como objeto social preponderante, o comércio por atacado de caminhões e ônibus novos e usados. **2. Apresentação das Demonstrações Contábeis:** As demonstrações contábeis foram elaboradas em conformidade com a Lei 11.638/07 e 11.941/09 (MP 449/08 convertida em lei) que introduz, revoga e altera os dispositivos da Lei das Sociedades por Ações – Lei 6.404/76, bem como nas Orientações e nas Interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis. Em termos gerais, a Lei 11.638/07 e a Lei 11.941/09 contemplam as medidas e esforços para a harmonização das práticas contábeis nacionais aos padrões internacionais de contabilidade. **3. Patrimônio Líquido:** Capital Social: O capital social, no valor de R\$ 47.686.880,00, totalmente subscrito e integralizado, está representado por 47.686.880 quotas, no valor nominal de R\$ 1,00 cada. As demais empresas do grupo possuem suas demonstrações contábeis devidamente apresentadas a secretaria da Receita Federal (SRF) registradas e com aprovação em ata específica estando a disposição dos sócios cotistas para consulta.

Silvana Dib de Abreu – Administradora
Leovaldo Lourenço Barbieri – Técnico Contábil – CRC 1SP 121.431/0-7

Data Mercantil

A melhor opção para sua empresa

Faça suas Publicações Legais em nosso jornal com a segurança garantida pela certificação digital ICP Brasil

(11) 3361-8833

comercial@datamercantil.com.br

Documento assinado e certificado digitalmente Conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001 Confira ao lado a autenticidade

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/06/2024



Acesse a página de **Publicações Legais** no site do **Jornal Data Mercantil**, apontando a câmera do seu celular no QR Code, ou acesse o link: www.datamercantil.com.br/publicidade_legal

